
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Закупка оборудования и материалов для уличного освещения 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție запрос ценовых оферт 
(tipul procedurii de achiziție) 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria s. Baurci 

2. IDNO: 1007601004401 

3. Adresa: MOLDOVA, UTA Găgăuzia, s.Baurci, str. Lenin, 107a 

4. Numărul de telefon/fax: 029133355 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: baurprim@rambler.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 
atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 
că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 
altă formă de achiziție comună): nu se aplica 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 
bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. d/o Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor/serviciilor
/lucrărilor solicitate 

Unita
tea 
de 

măsu
ră 

Cantit
atea 

Specificarea tehnică deplină 
solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 
estimată fara 

TVA 
(se va indica 

pentru 
fiecare lot în 

parte) 

1.  
34900000-6 Clema de 

conexiune 
шт 300 LPEP (1.5-10/16-95mm) 

PL 
4380,00 

2.  
34900000-6 Clema de ancora  шт 100 LA1 4*16-25 PL 2000,00 

3.  

34900000-6 Светильник 
консольный с 
цоколем E27 

шт 300 Мощность (макс): 100W 
Цоколь: E27 
Степень защиты: IP44 
Частота: 50-60Hz 
Размеры (Д*Ш*В): 
565*270*190mm 

75000,00 

4.  

34900000-6 Светодиодный 
уличный 
светильник  

шт 20 Цоколь: E27 
Мощность (Вт): 6 Вт 
Цвет: Чёрный 
Класс энергопотребления: 
A+ 
Цветовая температура: 
K2700 K 
Напряжение (В): 
220 – 240 В 
Размеры (L x W x H x Ø): 
2090 x 610 x 245 мм 
Степень защиты (IP): IP44 
Количество цоколей: 2 

39267,00 



2 

5.  

34900000-6 Cablu SIP-5 2x16 
E 

м 2000 Модель: SIP-5 
Размеры (L x W x H x Ø):  
2 x 16 mm² 
Число жил: 2 
Сечение: 16 mm² 
Напряжение (В)0.6/1 kV 
Цвет: Чёрный 
Тип материала: Алюминий 

18000,00 

6.  

34900000-6 Кабель АВВГ м 200 Модель: АВВГ 
Размеры: (L x W x H x Ø):   
2 x 2.5 mm² 
Число жил: 2 
Сечение: 2.5 mm² 
Цвет: Белый/Чёрный 
Тип материала : Алюминий 

 

800,00 

7.  

34900000-6 Кабель ВВГ м 600 Модель: ВВГ 
Размеры: (L x W x H x Ø):  
3 x 2.5 mm² 
Число жил: 3 
Сечение: 2.5 mm² 
Цвет: Белый/Чёрный 
Тип материала : Медный 

6700,00 

8.  

34900000-6 Металлический 
шланг с 

протяжкой 

м 600 Опции: с изоляцией 
Размеры (Ø): 20-25мм 
Цвет: Чёрный 
Тип материала: 
Металл/Пластик 

2800,00 

Valoarea estimativă totală 148947,00 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite  
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: с. Баурчи, ул. Ленина, 107а 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu 

(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplica 

(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 
documentație):  

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1.  
Оферта Формуляр оферты (F3.1) - 

подписанный электронной подписью 
поставщика 

обязательно 

2.  
Данные об участниках Подписанный электронной подписью 

поставщика обязательно 

3.  
Сертификат о регистрации 
предприятия 

Копия – выданный государственной 
регистрационной палатой обязательно 



3 

(Министерство информационного 
развития), заверенный электронной 
подписью поставщика 

4.  
Сертификат о наличии банковского 
счета 

Копия – банк, хранящий счета, 
заверенный электронной подписью 
поставщика 

обязательно 

5.  
Сертификат об уплате налогов Копия–выданная налоговой 

инспекцией (действительность 
сертификата в соответствии с 
требованиями государственной 
налоговой инспекции РМ) заверенный 
электронной подписью поставщика 

обязательно 

6.  
Последний финансовый отчет Оригинал – заверенный электронной 

подписью поставщика; обязательно 

7.  
Лицензия на вид деятельности Оригинал заверенный электронной 

подписью поставщика обязательно 

8.  
Список учредителей (EXTRAS) Выданные национальным органом для 

проверки соответствия продукции –   
копия оригинала, заверенный 
электронной подписью поставщика 

обязательно 

9.  
Образцы, описания и/или 
фотографии, достоверность которых 
может быть доказана в случае, если 
этого потребует закупающий орган 

Образцы, описания и/или фотографии 
по 

требованию 
закупающего 

органа 

10.  
Гарантийный талон на товары Оригинал, заверенный электронной 

подписью поставщика обязательно 

11.  
Банковская гарантия Оригинал, заверенный электронной 

подписью поставщика обязательно 

12.  
ЕЕДЗ Оригинал, заверенный электронной 

подписью поставщика согласно 
образцу предоставленного в пункте 
документы 

обязательно 

13.  
Сертификаты или другие документы, 
выданные уполномоченными 
органами, подтверждающие 
соответствие товаров 

Копия, заверенная электронной 
подписью поставщика обязательно 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 
procedurii negociate), după caz nu se aplica 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Licitație electronică 
(se va desfășura în 3 etape, pasul minim va constituit 1% din Suma fără TVA alocată) 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): solicitarea 
scrisă a beneficiarului 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe lot la cel mai mic preț 
fără TVA, cu corespunderea tuturor cerințelor 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
și ponderile lor: 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1. Цена оферты 80% 

2. Квалификация 20% 

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] 00:00 



4 

- pe: [data] 19 марта 2020 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 дней 

24. Locul deschiderii ofertelor: АИС ГРГЗ 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 
excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
государственный/русский  

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica 

(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este 
cazul): nu se aplica 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 
viitoare:nu se aplica 

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 
astfel de anunţ:________________________________________________________________ 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:_________________________ 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare 

Se accepta 

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta 
facturarea electronică Nu se accepta 
plățile electronice Nu se accepta 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 
Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 
în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica 

(se specifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Carapirea Nicolai                                           L.Ș. 


		2020-03-11T11:06:05+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




